РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

53 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

« 20 » октября 2017 года                с. Новосельское                                                № 347

О внесении изменений в Положение о налоге на

имущество физических лиц на территории

муниципального образования Новосельское

сельское поселение Черноморского района

Республики Крым, утвержденное решением

Новосельского сельского совета от 20.11.2014 № 21

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Новосельский сельский совет Черноморского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о налоге на имущество

физических лиц на территории муниципального образования Новосельское сельское

поселение Черноморского района Республики Крым, утвержденное решением

Новосельского сельского совета от 20.11.2014 г. № 21:

1.1. Пункты 1-5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином

государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года,

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных

настоящей статьей.

2. В отношении объекта налогообложения, образованного в течение

налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как

его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр

недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой

стоимости такого объекта.

2

3. Изменение кадастровой стоимости объекта имущества в течение налогового

периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих

налоговых периодах, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

4. Изменение кадастровой стоимости объекта имущества вследствие

исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости,

учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в

котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.

5. В случае изменения кадастровой стоимости объекта имущества по решению

комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной

решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении

налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее

заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в

Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая

являлась предметом оспаривания».

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Черноморского района (chero.rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Новосельское сельское

поселение», а также на информационном стенде Новосельского сельского совета по

адресу: Республика Крым, Черноморский район, с. Новосельское, ул. Ленина, 27.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности,

земельных и имущественных отношений, социально-экономическому развитию,

торговле, бизнесу.

Председатель Новосельского

сельского совета – глава администрации

Новосельского сельского поселения                А.В. Шипицын